
MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

A jegyzőkönyv …. melléklete 

KT. ülés ….  napirendi pont 

PTKB. ülés ….  napirendi pont 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

2025. március 26. napi munkarend szerinti nyílt ülésére 

 

Javaslat a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosítására 

 

Előterjesztő: Vitéz Bertalan András jegyző 

Előkészítő:   Vitéz Bertalan András jegyző 

Mellékletek:  1. melléklet: rendelet-tervezet 

 2. melléklet: indokolás 

 3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat  

 4. Melléklet: Bölcsődei intézményi díj számítása  

  

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban Gyvt.) 

29. § (1) és (2) bekezdése alapján a fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

formáiról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjról rendeletet alkot. 

A térítési díj szabályairól a Gyvt. 146.-151. § rendelkezik. 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoc.tv.) 114.§ 

(1) bekezdése értelmében a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért térítési díjat kell fizetni. 

A Szoc. tv. 115.§ (1) bekezdése szerint az intézményi térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó 

szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg (a továbbiakban: intézményi térítési díj). Az 

intézményi térítési díjat a fenntartó tárgyév április 1-jéig állapítja meg. 

Az intézményi térítési díj összege nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget. Az intézményi térítési díj 

év közben egy alkalommal korrigálható. 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelmi ellátásokról és a 

gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 

szabályozza a gyermekétkeztetés feltételeit és a térítési díjakat.  

Jelenleg a Rendelet mellékletei tartalmazzák a bölcsődei, az óvodai és az általános iskolai napi étkezés 

intézményi térítési díjait. 

Most az élelmiszerárak emelkedése, az üzemanyagárak emelkedése miatti logisztikai kiadások és a minimálbér 

emelése miatti árfelhajtó hatás miatt a Melo-Tex Kft. kérte az intézményi térítési díjak felülvizsgálatát.  

A Melo-Tex Kft. ügyvezetőjével történt egyeztetés alapján, a gazdasági helyzetet figyelembe véve a díjak 8%-

os emelése reális.  

Az 8%-os emeléssel kalkulálva az új térítési díjak a következőek lennének:  

 

1. Gyermekek napközbeni ellátása (ÁFA nélkül) 

1.1 Bölcsőde                                                          0 Ft 

 

       2.  Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja (ÁFA nélkül) 

               2.1. Bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek térítési díja        

                       2.1.1  Reggeli                                                     105 Ft 

                       2.1.2 Tízórai                                                         75 Ft 

                       2.1.3  Ebéd                                                         325 Ft 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

                       2.1.4 Uzsonna                                                      80 Ft 

              2.2  Óvodai ellátásban részesülő normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                      2.2.1  Tízórai                                                      120 Ft 

                      2.2.2  Ebéd                                                          370 Ft 

                     2.2.3  Uzsonna                                                    120 Ft 

              2.3  Óvodai ellátásban részesülő táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                        2.3.1 Tízórai                                                        145 Ft 

                        2.3.1 Ebéd                                                           650 Ft 

                        2.3.1 Uzsonna                                                     145 Ft 

              2.4  Iskolában normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.4.1 Tízórai                                                            140 Ft 

                     2.4.3 Ebéd                                                               435 Ft 

                     2.4.4  Uzsonna                                                        140 Ft 

             2.5. Iskolában táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.5.1 Tízórai                                                              175 Ft   

                     2.5.2 Ebéd                                                                 760 Ft 

                     2.5.3 Uzsonna                                                           175 Ft 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megvitatására és az előterjesztés mellékletét képező 

rendelet-tervezet elfogadására. 

 

Madocsa, 2025. március 19. 

 

 Vitéz Bertalan András 

 jegyző 

 

 

  



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. március 26-i ülésén a 

„Javaslat a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 1. melléklete  

 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (III. 27.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Kiemelt jogalkotó cél a rendelet által meghatározott szolgáltatást nyújtó által benyújtott javaslat alapján a 

személyes gondoskodás nyújtó szociális és egyéb intézményi ellátások nyersanyagnormáiról, térítési 

díjalapjairól és intézményi térítési díjairól szóló melléklet módosítása. 

[2] Madocsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében, a 32. § (1) bekezdés d) pontjában, 131. 

§ (1) bekezdésében, 137. § (1) bekezdésében, 148. § (5) bekezdésében, a 151. § (4a) bekezdésében és a 162. § 

(5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 1. § A gyermekvédelmi 

ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 

helyébe az 1. melléklet lép. 

1. §  A gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„7. §  (1) A Képviselő-testület a gyermekjóléti szolgáltatással kapcsolatos feladatait a Paks Kistérségi Szociális 

Központ (7030 Paks, Ifjúság útja 1/A.) útján látja el. 

 

(2) A gyermekjóléti szolgáltatás iránti kérelmet a Paks Kistérségi Szociális Központ intézményvezetőjénél kell 

benyújtani az Szt., a Gyvt. és a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 

9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendeletben, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, 

gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 

15/1998. (IV. 30.) NM rendeletben meghatározott formában. Az ellátás igénybevételéről az intézmény 

vezetője dönt. 

 

(3) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes, a szolgáltatás a szülő vagy a gyermek törvényes képviselője 

kérelmére, illetve a Gytv. 17. § (1) bekezdésében felsorolt esetekben, valamint a jegyző, a Járási Gyámhivatal, 

vagy bármely állampolgár-a gyermek veszélyeztetettségére utaló - jelzése alapján végezhető. A kérelmet 

előterjeszteni, illetve a jelzést megtenni közvetlenül a családgondozónál lehet. 

 

(4) A gyermekjóléti szolgáltatással kapcsolatos rendelkezéseket Paks Város Önkormányzata Képviselő-

testülete határozza meg rendeletében. 

 

7. Gyermekek átmeneti gondozása, helyettes szülő” 

 

2. § A gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet 8/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását a Madocsai Csillagvirág Óvoda és Mini Bölcsődében 

biztosítja. A szolgáltatás igénybevételéért a rendelet 1. mellékletében meghatározott térítési díjakat kell 

fizetni.” 

 

3. § A gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

 

4. § Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba, és 2025. május 2-án hatályát veszti. 

 

 

 

Baksa Ferenc   Vitéz Bertalan András 

polgármester  jegyző 

 

 

Záradék: 

A rendelet 2024. március 27-én a helyben szokásos módon kihirdetésre került. 

 

 Vitéz Bertalan András 

 jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

1. melléklet a 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

1. melléklet a 7/2025. (III.27.) önkormányzati rendelethez 

 

Gyermekvédelmi ellátások intézményi térítési díja 

 

 
1. Gyermekek napközbeni ellátása (ÁFA nélkül) 

 

1.1 Bölcsőde                                                              0 Ft 

 

       2.  Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja (ÁFA nélkül) 

               2.1. Bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek térítési díja        

                       2.1.1  Reggeli                                                        95 Ft 

                       2.1.2 Tízórai                                                          70 Ft 

                       2.1.3  Ebéd                                                            300 Ft 

                       2.1.4 Uzsonna                                                         75 Ft 

              2.2  Óvodai ellátásban részesülő normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                      2.2.1  Tízórai                                                          110 Ft 

                      2.2.2  Ebéd                                                             345 Ft 

                     2.2.3  Uzsonna                                                        110 Ft 

              2.3  Óvodai ellátásban részesülő táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                        2.3.1 Tízórai                                                         135 Ft 

                        2.3.1 Ebéd                                                             600 Ft 

                        2.3.1 Uzsonna                                                       135 Ft 

              2.4  Iskolában normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.4.1 Tízórai                                                             130 Ft 

                     2.4.3 Ebéd                                                                405 Ft 

                     2.4.4  Uzsonna                                                          130 Ft 

             2.5. Iskolában táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.5.1 Tízórai                                                              160 Ft   

                     2.5.2 Ebéd                                                                  705 Ft 

                     2.5.3 Uzsonna                                                            160 Ft 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. március 26-i ülésén a 

„Javaslat a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 2. melléklete  

 

INDOKOLÁS 

 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelmi ellátásokról és a 

gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendeletének módosítását a következő 

indokok tették szükségessé: 

Madocsa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenntartója a Madocsai Csillagvirág Óvoda és Mini 

Bölcsődének, mely az intézményi térítési díjakat minden év április 1-ig kell megállapítani. 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.)  

146. § (1) bekezdésében, valamint (2) bekezdés b) pontjában foglaltak alapján a gyermekétkeztetésért térítési 

díjat kell fizetni, melyet az ellátást igénybe vevő gyermek esetén a szülői felügyeletet gyakorló szülő vagy más 

törvényes képviselő az intézménynek fizeti meg. 

A Gyvt. 147. § (1) bekezdése alapján a fenntartónak meg kell állapítania – többek között - a gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díját, ugyanezen szakasz (2) bekezdése szerint pedig a bölcsőde esetében „az intézményi 

térítési díjat külön meg kell határozni a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele 

történő foglalkozásra (a továbbiakban együtt: gondozására), valamint a 151. § (3) bekezdésében foglaltak 

szerint a gyermekétkeztetésre vonatkozóan. 

A Gyvt. 21/A. § (1) bekezdés a) pontja, b) pontja, valamint a (3) bekezdés a) pontja alapján „ha a szülő, 

törvényes képviselő eltérően nem rendelkezik, az intézményi gyermekétkeztetés keretében a nem bentlakásos 

intézményben” a bölcsődében „bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek részére az ellátási napokon a reggeli 

főétkezést, a déli meleg főétkezést, valamint tízórai és uzsonna formájában két kisétkezést”, b) pontja alapján 

a gyermekek és a tanulók számára az óvodai nevelési napokon, valamint az iskolai tanítási napokon az 

óvodában és a nem bentlakásos nevelési-oktatási intézményben a déli meleg főétkezést, valamint tízórai és 

uzsonna formájában két kisétkezést kell a települési önkormányzatnak az általa fenntartott bölcsődében 

biztosítania. 

A Gyvt. 151. § (2f) bekezdése értelmében, ha a „gyermekétkeztetést a települési önkormányzat biztosítja, úgy 

az intézményi térítési díjat a települési önkormányzat állapítja meg.” Ugyanezen szakasz (3) bekezdése szerint: 

„a gyermekétkeztetési intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra 

jutó napi összege.” 

Madocsa Község Önkormányzatának van lehetősége újra szabályozni az intézményi térítési díjakat is, mely a 

korábbi években tapasztalható áremelkedés, és a minimálbér árfelhajtó hatása miatt szükséges is. Az 

intézményi étkeztetésre szerződő vállalkozó jelezte az Önkormányzat felé, hogy a korábbi díjfizetési feltételek 

már nem megfelelőek, meg kéne emelni az intézményi térítési díjakat 8 %-al. A vállalkozóval történt 

egyeztetés során a következő intézményi térítési díjak megszabását találta indokoltnak az Önkormányzat: 

 

1. Gyermekek napközbeni ellátása (ÁFA nélkül) 

1.1 Bölcsőde                                                          0 Ft 

 

       2.  Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja (ÁFA nélkül) 

               2.1. Bölcsődei ellátásban részesülő gyermekek térítési díja        

                       2.1.1  Reggeli                                                     105 Ft 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

                       2.1.2 Tízórai                                                         75 Ft 

                       2.1.3  Ebéd                                                         325 Ft 

                       2.1.4 Uzsonna                                                      80 Ft 

              2.2  Óvodai ellátásban részesülő normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                      2.2.1  Tízórai                                                      120 Ft 

                      2.2.2  Ebéd                                                          370 Ft 

                     2.2.3  Uzsonna                                                    120 Ft 

              2.3  Óvodai ellátásban részesülő táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                        2.3.1 Tízórai                                                        145 Ft 

                        2.3.1 Ebéd                                                           650 Ft 

                        2.3.1 Uzsonna                                                     145 Ft 

              2.4  Iskolában normál étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.4.1 Tízórai                                                            140 Ft 

                     2.4.3 Ebéd                                                               435 Ft 

                     2.4.4  Uzsonna                                                        140 Ft 

             2.5. Iskolában táplálék allergiás étrend szerint étkezők térítési díja 

                     2.5.1 Tízórai                                                              175 Ft   

                     2.5.2 Ebéd                                                                 760 Ft 

                     2.5.3 Uzsonna                                                           175 Ft 

 

 

Emellett Madocsa  Gerjeni Közös Önkormányzati Hivatal létrejöttével abban a jogszabályi kötelezettségben 

találta magát, hogy a közös hivatalt fenntartó településeknek ugyanazon a helyszínen kötelező ellátnia a 

gyermekvédelmi és a gyermekjóléti feladatokat, mely miatt Madocsa Község Önkormányzata kérte a felvételét 

a Paksi Kistérségi Szociális Központba. A felvétel megtörtént, és ezen változást szükséges a rendeletben 

rögzíteni.  

 

Részletes indokolás 

 

 

1.§   A rendeletben a gyermekjóléti feladatok keretének a változását szükséges rögzíteni, melyet 2025. január 

1. napjáétól a Paksi Kistérségi Szociális Központ lát el. 

2.§    A rendeletet szükséges kiegészíteni, ugyanis az óvoda elnevezése nem ponopsan szerepelt a rendeletben, 

lemaradt a „Madocsai” rész az elnevezésből, mely elnevezés teljesen pontosan: Madocsai Csillagvirág Óvoda 

és Mini Bölcsőde. 

3.§   A rendelet 1. melléklete tartalmazza a mini bölcsődében, az óvodában és az iskolában alkalmazandó 

intézményi térítési díjakat, ezt a mellékletet szükséges lecserélni. 

4. §: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

Madocsa, 2025. március 19. 

 

Vitéz Bertalan András 

jegyző 

 

 

 

 



MADOCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
 

cím: 7026 Madocsa, Fő utca 24. , telefonszám: 06-75/330-101, e-mail cím: phmadocsa@tolna.net  

 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. március 26-i ülésén a  

„Javaslat a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztés 3. melléklete  

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

Madocsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

a gyermekvédelmi ellátásokról és a gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló 3/2015. (III.31.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen: 

 

I. Társadalmi hatások: 

A térítési díjak emelése összhangban van az elmúlt időszak áremelkedésivel.  

 

II. Gazdasági, költségvetési hatás:  

Gazdasági hatása nincs, az önkormányzat költségvetésében biztosítani szükséges a gyermekétkeztetés térítési 

díjait. 

 

III. Környezeti, egészségi következménye: 

A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  

A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtása kismértékű adminisztratív terhet jelent. 

 

V. Jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következménye: 

Az élelmiszerek világpiaci árának emelkedése teszi szükségessé a rendelet módosítását. Elmaradásának 

várható következménye az Önkormányzat pénzügyi maradványának súlyos csökkenése lenne. 

 

VI. Személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet-tervezet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, pénzügyi feltételek biztosítottak.  

 

 

Madocsa, 2025. március 19. 

 

 

 

 Vitéz Bertalan András 

 jegyző 

 

 



Az előterjesztés 4. melléklete 

 

 

 

 

 

A bölcsődei gondozási díj intézményi térítési díjának megállapítása és számítása 

2025. évre 
 

 

 

 

 

 

 

a.) Javasolt intézményi térítési díj (Ft/nap)  ÁFA nélkül                                  0,- Ft/nap                                     

            

 

b.) Intézményi térítési díj számítási módja: 

 

  1. 2025. évben bölcsődei ellátás tervezett önköltsége:                              21.431.500,- Ft 

    - közvetlen önköltség (intézménynél és önkormányzatnál)                20.367.000,- Ft                                                           

               - ráosztott költség (intézményvezető bére gyereklétszám alapján)      1.064.500,- Ft 

            

             Ellátottak száma 2025. évben: 7 fő 

 

Egy ellátottra jutó éves önköltség (21.431.500,- Ft/7 fő)                   3.061.640,- Ft/fő 

             

            Egy ellátottra jutó napi önköltség (3.061.640,-Ft/230 nap)                    13.311,- Ft 

            

           

            Normatív állami támogatás 1 ellátottra jutó összege:                         3.058.286,- Ft/ fő      

             (21.408.000,- Ft/7 fő) 

           

           Egy ellátottra jutó napi állami támogatás:                                                 13.296,- Ft 

             ( 3.058.286.-Ft/230 nap) 

           

           Számított  intézményi térítési díj (13.311.-Ft/nap – 13.296 Ft/nap)          15,- Ft /nap 

 


